Зарегистрировано Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре 30 ноября 2009 года,
регистрационный номер ru863110002009002
        [image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

         ДУМА ГОРОДА УРАЙ

       РЕШЕНИЕ

от 08 октября 2009 года                                                                              № 88
           О внесении дополнений и изменений в устав города Урай

В целях приведения устава города Урай в соответствие с Федеральным законом от 07.05.2009 №90-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 19 устава города Урай, Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании город окружного значения Урай», утвержденным решением городской Думы от 03.03.2005 №14, Дума города  Урай решила:

           1. Внести дополнения и изменения в устав города Урай согласно приложению.

           2. Направить принятые настоящим решением дополнения и изменения в устав города Урай в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

           3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» в течение 10 дней со дня государственной регистрации.

Исполняющий обязанности
главы города Урай                                                                    В.И. Калмыков

                     Приложение

к решению Думы города Урай

от  08.10.2009 №  88
Дополнения и изменения в устав города Урай

1. В статью 19 внести следующие изменения:

1) Пункт 1 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) принятие решения об удалении главы города в отставку.».

2) Дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Дума города заслушивает ежегодные отчеты главы города о результатах его деятельности, деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города.».

2. В статью 24 внести следующие изменения:

1) Пункт 1 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».
2) дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Глава города представляет Думе города ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, в сроки и порядке, установленные решением Думы города.».
3. Пункт 1 статьи 25 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»;».

4. Статью 27 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Администрация города является органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление муниципального контроля.

Полномочия, функции и порядок деятельности администрации города при осуществлении муниципального контроля устанавливаются постановлением администрации города в соответствии с законодательством Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа-Югры.».

5. В пункте 1 статьи 30 после слов «на территории города Урай,» дополнить словами «решение об удалении главы города в отставку,».

6. Пункт 1 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Думы города, главой города, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, прокурором города Урай.».
7. В статью 42 внести следующие изменения:

1) Подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу.

2) Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Неработающим муниципальным служащим, которым назначена пенсия за выслугу лет, предоставляется гарантия в виде частичной компенсации стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки один раз в календарном году в порядке, размерах и на условиях, установленных главой города.».